
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82, Centro. 

CNPJ – 13.702.238/0001-00 

CEP. 44990-000 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 003-2018, aberta e julgada em 14 de março de 2018, às 09:00 h, conforme Ata 
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes:  
 

 ALMEIDA E BRAGA - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME; 

 VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME; 
 
RESOLVE:  
 
Declarar vencedoras por lote da licitação objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER A ÁREA DA EDUCAÇÃO COM RECURSOS 
ORIUNDOS DE TERMOS DE COMPROMISSO DO PAR- PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS 
– CICLO 2011/2014, as empresas abaixo descritas:  
 

 ALMEIDA E BRAGA - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº 

05.698.862/0001-53 vencedora dos Lotes 

01,06,12,13,16,17,21,22,26,30,32,34,37,39,40,42 ao 45, 47 ao 53, 55 ao 59, 61 ao 

63,65,67 e 69 ao 73 totalizando um valor de R$ $ 67.828,00 (Sessenta e sete mil 

oitocentos e vinte e oito reais);  

 VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME, CNPJ Nº 08.267.948/0001-10 

vencedora dos LOTES 07,10,11,1419,20,23,27,29,46,60 e 66 totalizando um valor de 

R$ 16.406,00 (Dezesseis mil quatrocentos e seis reais);  

 
 
Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação 
das referidas empresas.   

 
 

Barra do Mendes – BA, 16 de março de 2018 
 

 
________________________________________ 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça 
Pregoeiro 

 
 

_______________________________________ 
Webster Gomes Pereira 

Membro 
 
 

____________________________________ 
Gonçalo Gabriel Barreto 

Membro 

 

 

 


